
 
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

От «25» декабря 2023 года                   №356 
 

О внесении изменений в Решение городской Думы городского 

поселения «Город Малоярославец» от 24.08.2023 №315 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки на 

территории муниципального образования городское поселение 

«Город Малоярославец» в новой редакции» и признании 

утратившим силу решения городской Думы городского поселения 

«Город Малоярославец» от 22.12.2009 № 397  «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки МО ГП «Город 

Малоярославец» 

 

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь  ст. 26 Устава муниципального образования городского поселения 

«Город Малоярославец», городская Дума городского поселения «Город 

Малоярославец» 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения в решение городской Думы городского поселения 

«Город Малоярославец» от 24.08.2023 №315 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки на территории муниципального образования 

городское поселение «Город Малоярославец» в новой редакции» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 

«Признать утратившим силу (не актуальная редакция) Решение городской Думы 

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» от 

28.02.2017 №173 «Об утверждении Правил землепользования и застройки МО ГП 

«Город Малоярославец» в новой редакции», со всеми внесенными изменениями в 

данное решение. 

1.2. Приложение №1 изменить, изложив первую страницу в редакции согласно 

Приложения №1 к настоящему Решению. 

2.  Признать  утратившим силу (не актуальная редакция) Решение 

городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» от 22.12.2009 № 

397  «Об утверждении Правил землепользования и застройки МО ГП «Город 

Малоярославец», со всеми внесенными изменениями в данное решение. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоярославецкий край» 

и на официальном сайте администрации муниципального образования городское 

поселение «Город Малоярославец» по адресу https://maloyaroslavets-

r40.gosuslugi.ru/ 

https://maloyaroslavets-r40.gosuslugi.ru/
https://maloyaroslavets-r40.gosuslugi.ru/


4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

Администрации муниципального образования городское поселение «Город 

Малоярославец» М.А. Крылова. 

5.  Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования 

(обнародования). 

 
 

Глава муниципального образования  

городского поселения «Город Малоярославец»                        И. С. Олефиренко   

             

 



Приложение №1 

к решению городской Думы 

городского поселения «Город Малоярославец» 

от 25.12.2023 г. № 356 

 


